
 Comune di Andreis – Deliberazione n. 45 del 18/09/2020  1 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
con poteri spettanti alla Giunta Comunale 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 45  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: RELAZIONE SUL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2018 - PRESA 

D'ATTO E ADEMPIMENTI. D.I.E. 
 
 

 L'anno 2020 , il giorno 18 del mese di Settembre alle ore 11:00 nella sede comunale, è presente 
il Commissario straordinario dott. Loris Toneguzzi, nominato con decreto dell’Assessore 
Regionale alle Autonomie locali, sicurezza, immigrazione, politiche comunitarie e corregionali 
all’estero n. 1465/AAL del 24.052019 per la provvisoria amministrazione del Comune di 
Andreis fino all’elezione del nuovo Sindaco e del nuovo Consiglio Comunale, che delibera 
sull’argomento in oggetto. 
 
 
Assiste il segretario comunale dott. Fragiacomo  Norberto. 
 

 



 Comune di Andreis – Deliberazione n. 45 del 18/09/2020  2 

OGGETTO: RELAZIONE SUL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2018 - PRESA 
D'ATTO E ADEMPIMENTI. D.I.E. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri spettanti alla Giunta Comunale) 

 
 

PREMESSO CHE il Consiglio Comunale ha approvato con delibere n.7 del 07.03.2018 il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e con delibera n. 8 del 07.03.2018 il bilancio di previsione 2018- 2020; 

 
RICHIAMATA  
 
la deliberazione di Giunta Comunale 51 del 21.09.2018 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2018-2020 ed assegnazione dotazioni finanziarie”; 
 
la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 07.11.2018 con cui è stato approvato il Piano delle 

Perfomance anno 2018; 
 
DATO ATTO CHE la Determina n. 175 del 31.07.2020 ha rettificato l’errore materiale riscontrato nel 

provvedimento deliberativo n. 62 del 07.11.2018 e prende atto che il Piano della performance approvato 
con delibera di Giunta n. 62 del 07.11.2018 è il Piano della performance 2018; 

 
VISTO il Piano della performance anno 2018; 
 
RICHIAMATA altresì 
 
la deliberazione dell’Ufficio di presidenza dell’U.T.I. delle Valli e delle Dolomiti Friulane n. 127 del 

17.09.2018 avente ad oggetto la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica dell'Unione e dei 
Comuni ad essa appartenenti; 

 
la Determinazione n. 299 del 14.12.2018 avente ad oggetto “FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 

COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA - ANNO 2018 – COSTITUZIONE” con la quale si è provveduto a 
definire l’ammontare dei fondi destinati da destinare alla remunerazione delle progressioni economiche 
acquisite o da attribuire, all’incentivazione della produttività del personale e per lavoro straordinario; 

 
alla costituzione del fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa anno 2018, ai sensi 

dell’art. 32 e ss. del C.C.R.L. del 15.10.2018; 
 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 24.12.2018 avente ad oggetto “Accordo decentrato 

anno 2018. Costituzione della delegazione trattante di parte pubblica dell'UTI delle Valli e delle Dolomiti 
Friulane e dei Comuni che ne fanno parte. Dichiarazione immediata eseguibilità” 

 
la deliberazione dell’Ufficio di presidenza dell’U.T.I. delle Valli e delle Dolomiti Friulane n. 179 del 

27.12.2018 avente ad oggetto “Approvazione pre-intesa di accordo stralcio decentrato integrativo 
territoriale per l’anno 2018 in applicazione del CCRL 15.10.2018”; 

 
VISTO l’accordo stralcio 2018 pre-intesa sottoscritto dall’UTI e dalle organizzazioni sindacali siglato in 

data 27.12.2018;  
 
VISTE le relazioni a consuntivo prodotte dai responsabili di servizio dove si attesta lo stato di 

attuazione degli obiettivi e le relative schede di valutazione; 
 
 
 



 Comune di Andreis – Deliberazione n. 45 del 18/09/2020  3 

PRESO ATTO CHE 
 
la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 154 del 19.11.2018 avente ad oggetto “nomina 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) per l'U.T.I. delle Valli e delle Dolomiti Friulane e i 
Comuni che ne fanno parte, ciascuno a partire dalla data di rispettiva scadenza degli incarichi vigenti.” 
relativa al triennio 2018-2020; 

 
la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 37 del 27.05.2020 con la quale è stata nominata quale 

componente monocratico dell’organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) dell’U.T.I. delle Valli e delle 
Dolomiti Friulane e dei Comuni facenti parte dell’Unione, in sostituzione della dott.ssa Milva Cleva, la 
dott.ssa Roberta Marchiori consulente del lavoro con studio in Padova, sino al 31.12.2020; 
 

VISTO il documento di Validazione della Relazione sulla Performance anno 2018 sottoscritto 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione O.I.V. in data 28.05.2020 e trasmesso a questo Ente con mail in 
data 17.09.2020; 
 

CONSIDERATO che è necessario prendere atto di quanto rappresentato nella citata relazione, ciò per 
ogni adempimento di competenza afferente alla gestione amministrativa dell’Ente; 

 
RITENUTO giusto e doveroso provvedere per l’approvazione della relazione annuale a consuntivo 

riferita all’anno 2018 e nel contempo disporre, a titolo di indirizzo e per quanto di competenza, per 
l’attribuzione dell’indennità di risultato ai titolari di posizione organizzativa; 

 
VISTO l’art.44, comma 6 del CCRL del 2006 per il personale degli enti locali ove si dispone che 

l’importo della retribuzione di risultato non può superare il 35% ne essere inferiore al 15% della 
retribuzione di posizione specificatamente assegnata, ciò a seguito di apposita valutazione annuale con 
esito positivo; 

 
DATO ATTO, per quanto sopra che: a) ai dipendenti comunali spettano i compensi e/o indennità 

come meglio definiti agli artt. 20 e 21 del CCRL del 2002, b) ai titolari di posizione organizzativa spetta un 
importo da calcolarsi entro il limite (minimo e massimo) fissati dalla precitata disposizione contrattuale e in 
misura proporzionale alla valutazione acquisita;  

 
ATTESO altresì che in sede dell’assegnazione delle risorse e degli obiettivi sono state definite le 

percentuali degli importi delle retribuzioni di risultato ai titolari di posizione organizzativa dell’Area dei 
servizi amministrativi e dei servizi contabili; 

 
VISTO il parere espresso ai sensi dell’art.49 I° comma e 147 bis I° comma del D. Lgs 18.8.2000, n.267 

e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Premesso che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la 
funzione di assistenza giuridico-amministrativa, di cui all’art.97, comma 2 del Testo Unico delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.267/18.08.2000; 

 
Preso atto del parere espresso ai sensi dell’art. 49 I° comma e 147 bis I° comma del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

D E L I B E R A  
 
  
1. Di prendere atto di quanto detto nelle premesse nonché di approvare documento di Validazione 

della Relazione sulla Performance anno 2018 sottoscritto dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione O.I.V. in data 28.05.2020 e trasmesso a questo Ente con mail in data 17.09.2020;  

 
 



 Comune di Andreis – Deliberazione n. 45 del 18/09/2020  4 

2. Di autorizzare, a titolo di indirizzo; l’erogazione di ogni compenso e/o indennità spettante ai 
dipendenti comunali e l’indennità della retribuzione di risultato spettante ai titolari di posizione 
organizzativa; 

 
3. Di disporre la pubblicazione della relazione sul sito istituzionale dell’ente; 
 
4. Dopo separata ed unanime votazione dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. n.21/2003, così come sostituito dall’art. 17 comma 
12 della L.R. 17/2004.. 

 
 



 

 Comune di Andreis – Deliberazione n. 45 del 18/09/2020  5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Andreis, 17 settembre 2020 Il Responsabile 
 F.TO ALFREDO DIOLOSÀ 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Andreis,  18 settembre 2020 Il Responsabile 
 F.TO SONIA SANTAROSSA 
 

 
 
  



 

 Comune di Andreis – Deliberazione n. 45 del 18/09/2020  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Commissario straordinario  Il Segretario Comunale 
F.to Toneguzzi  Loris  F.to Fragiacomo  Norberto 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 19/09/2020 al 
03/10/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Andreis, lì   19/09/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Claudia Fontana 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/09/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  18/09/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Claudia Fontana 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  19/09/2020 

Il Responsabile del Procedimento 
 Claudia Fontana 

 


